2

Государственное автономное учреждение Чувашской Республики
дополнительного профессионального образования

«Учебно-методический центр «Аспект»

Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики

ПРОТОКОЛ

	06.02.2020
	№
	1

г. Чебоксары

заседания наблюдательного совета
Председатель: А.П. Колесников
Секретарь: Е.Ю. Алиева

Присутствовали:

Члены наблюдательного совета:

	Главный специалист-эксперт отдела по работе с государственными учреждениями и контролю за использованием государственного имущества Минюста Чувашии
	-Г.М. Шмакаева

	Кандидат исторических наук, доцент кафедры экономики и технологии транспортных процессов Волжского филиала ФГБОУ ВО «Московский автомобильно-дорожный государственный технический университет (МАДИ)»
	-Ю.А. Шатунов

	Кандидат психологических наук, доцент кафедры социальной и клинической психологии ФГБОУ ВПО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»
	-С.А. Петунова

	Кандидат психологических наук, доцент кафедры социальной и клинической психологии ФГБОУ ВПО «Чувашский государственный университет им. И.Н. Ульянова»
	-Н.В. Григорьева

	Приглашенные:

	Директор ГАУ ДПО «Учебно-методический центр «Аспект» Минтруда Чувашии
	-В.Л. Шимин

	1. Предложение руководителя ГАУ ДПО «Учебно-методический центр «Аспект»
Минтруда Чувашии о совершении сделок по распоряжению имуществом,
которым в соответствии с частями 2 и 6 статьи 3 Федерального закона
от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»
автономное учреждение не вправе распоряжаться самостоятельно
В.Л. Шимин

Рекомендовать руководителю ГАУ ДПО «Учебно-методический центр «Аспект» Минтруда Чувашии осуществить в установленном законодательством порядке необходимые организационно-правовые действия, связанные с согласованием совершения сделки по распоряжению имуществом, которым в соответствии с частями 2 и 6 статьи 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» автономное учреждение не вправе распоряжаться самостоятельно в части передачи нежилого помещения № 5 общей площадью 14,9 кв. м, расположенного на пятом этаже помещения с кадастровым номером 21:01:010504:882, находящегося по адресу: Чувашская Республика, г. Чебоксары, проспект Московский, д. 3, пом. 1, являющегося государственной собственностью Чувашской Республики и закрепленного на праве оперативного управления за государственным автономным учреждением Чувашской Республики дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр «Аспект» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики, в безвозмездное пользование некоммерческой организации Фонд поддержки социальных и культурных программ Чувашии для выполнения функций и решения поставленных задач, сроком на пять лет.
За принятие решения голосовало:

За – 6 чел.

Против – нет.

Воздержавшихся – нет.

	2. Предложение руководителя ГАУ ДПО «Учебно-методический центр «Аспект» Минтруда Чувашии о внесении изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд государственного автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр «Аспект» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики
В.Л. Шимин

Утвердить изменения, вносимые в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд государственного автономного учреждения Чувашской Республики дополнительного профессионального образования «Учебно-методический центр «Аспект» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики согласно приказу Минэкономразвития Чувашии от 24 декабря 2019 года № 269 «О внесении изменений в приказ Министерства экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 26 сентября 2018 года № 217».
За принятие решения голосовало:

За – 6 чел.

Против – нет.

Воздержавшихся – нет.

	Председатель

	А.П. Колесников

	Секретарь

	Е.Ю. Алиева